[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.05.2021
	с. Камень-Рыболов

	№ 584-па

	О внесении изменений в постановление
Администрации Ханкайского муниципального округа от 28.01.2021 № 77-па «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий из бюджета
Ханкайского муниципального округа на увеличение уставного фонда муниципальным унитарным
предприятиям»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ханкайском муниципальном округе  Приморского края, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального округа от 26.11.2020 № 55, на основании Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Устава Ханкайского муниципального округа, Администрации Ханкайского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального округа от 28.01.2021 № 77-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Ханкайского муниципального округа на увеличение уставного фонда муниципальным унитарным предприятиям», следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются на увеличение уставного фонда муниципальных унитарных предприятий с целью финансового обеспечения финансовой устойчивости и платёжеспособности.
Предоставление субсидии осуществляется при условии, что размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия с учетом размера его резервного фонда не превышает стоимости чистых активов такого предприятия»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Для получения субсидии на увеличение уставного фонда предприятия предоставляют в отдел экономики Администрации Ханкайского муниципального
округа (далее – отдел экономики) следующие документы:

- заявление о предоставлении субсидий;
- годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность за истекший финансовый год (бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах);

- расчет стоимости чистых активов за истекший финансовый год;

           - информацию о дебиторской и кредиторской задолженности на 01 число месяца, предшествующего месяцу подачи заявления о предоставлении субсидии;

- устав предприятия;

- выписку из единого государственного реестра юридических лиц (предприятие вправе предоставить по собственной инициативе)».
4. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина